
 



ÖMÜR BOYU TƏHSİL ÜZRƏ AVROPA KVALİFİKASİYALAR 
ÇƏRÇİVƏSİ (EQF) 

 
Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsi (EQF) aǇƌı-aǇƌı ölkələrin kvalifikasiya sistemlərini bir-biri ilə 

əlaqələndirən, AvƌopaŶıŶ ŵüǆtəlif ölkə və sistemləri çərçivəsində kvalifikasiǇalaƌıŶ daha aǇdıŶ və 

aŶlaşıƋlı olŵası ŵəqsədi ilə oŶlaƌıŶ ŵüƋaǇisəsi üçün vasitə rolunu oynayan,  Avropada istinad məqsədi 

ilə istifadə olunan vahid çərçivə sənədidir. OŶuŶ iki ďaşlıĐa ŵəqsədi var: a) ölkələƌ aƌasıŶda vətəŶdaşlaƌıŶ 
mobiliyinin təşviƋ edilŵəsi b) oŶlaƌıŶ ömürboyu təhsil alŵasıŶıŶ asaŶlaşdıƌılŵası.  

Tövsiyə 2008-Đi iliŶ apƌel aǇıŶda Ƌüvvəyə minib. Sənəd ölkələrin milli kvalifikasiya sistemlərini EQF ilə 

əlaqələndirmək üçün 2010-cu ili və fəƌdi kvalifikasiǇa seƌtifikatlaƌıŶıŶ ŵüvafiƋ EQF səviyyəsinə uǇğuŶ 
istinad edilməsini təmin etmək üçün 2012-ci ili tövsiyə edilən hədəf tarix kimi təyin edir.  

 

EQF səkkiz istinad səviyyəsindən ibarət vahid istinad sənədi olmaqla Avropa ölkələrin milli kvalifikasiyalar 
sistemlərini və çərçivələrini əlaqələndirəcək. Səviyyələr ibtidai səviyyədən (Məsələn, Səviyyə 1 – 

attestatͿ ƋaďaƋĐıl səviyyədək (Məsələn, Səviyyə 8 - doktoƌaŶtuƌaͿ olaŶ ďütüŶ kvalifikasiǇalaƌı əhatə edir. 

Ömür boyu təhsilin təşviƋiŶə xidmət edən sənəd kimi EQF üŵuŵi, peşə, eləcə də akademik təhsil və 

təlim nəticəsində əldə oluŶaŶ kvalifikasiǇalaƌıŶ ďütün səviyyələrini əhatə edir. Bundan əlavə, çərçivə ilkin 

və davaŵlı təhsil nəticəsində əldə olunan kvalifikasiyaları da əhatə edir.   

 

Səkkiz istinad səviyyəsi təlim nəticələri ďaǆıŵıŶdaŶ təsvir edilir. EQF Avropa təhsil və təlim sistemləri 

aƌasıŶdakı fərqləƌiŶ ďöǇük olduğuŶu və bu səbəbdən, iŶstitutlaƌ aƌasıŶda ŵüƋaǇisə və əməkdaşlığı 
mümkün etmək üçün təlim nəticələrinə keçidin zəƌuƌiliǇiŶi taŶıǇıƌ.   
 
EQF təlim nəticələri təhsilalaŶıŶ Ŷələri bildiyi, qavradığı və təlim prosesini bitirdikdən sonra nəyi edə 

biləcəyi üzrə göstəricilər kimi tərif edir. Bu səbəbdən, EQF təlim müddətini deyil, təliŵ ǇekuŶlaƌıŶı 
vuƌğulaǇıƌ. Təlim nəticələƌi ďilik, ďaĐaƌıƋ və kompetensiya olmaqla üç kateqoriyada təsnifləşdiƌiliď. Bu, 

kvalifikasiǇalaƌıŶ, ŵüǆtəlif kombinasiyalarda, təlim nəticələrini, o cümlədən nəzəri bilik, praktiki və 

teǆŶiki ďaĐaƌıƋ və digəƌ şəxslərlə işləmək ďaĐaƌığıŶıŶ öŶəŵli olduğu hallarda tələb olunan sosial 

koŵpeteŶsiǇalaƌı geŶiş suƌətdə əhatə etdiǇiŶi ŶüŵaǇiş etdiƌiƌ. 
 

EQF-in yaranma tarixi – EQF necə ǇaƌaŶdı?  
 

Avropa Kvalifikasiyalar ÇərçivəsiŶiŶ hazıƌlaŶŵasıŶa Üzv Dövlətlərin, sosial tərəfdaşlaƌıŶ və digəƌ ŵaƌaƋlı 
tərəfləƌiŶ kvalifikasiǇalaƌıŶ şəffaflığıŶıŶ aƌtıƌılŵası üçüŶ üŵuŵi istiŶad çərçivəsiŶiŶ Ǉaƌadılŵası 
müraciətlərinə cavab olaraq 2004-cü ildə ďaşlaŶıldı.  
 

EQF Ekspert qrupunun dəstəyi ilə KoŵissiǇa kvalifikasiǇalaƌıŶ şəffaflığı və daşıŶaƋlılığıŶı1 asaŶlaşdıƌŵağı 
və ömür boyu təhsilə Ǉaƌdıŵ göstərməyi hədəfləyən təlim nəticələri əsasıŶda səkkiz səviyyəli çərçivə 

layihəsi hazıƌladı. Komissiya 2005-Đi iliŶ ikiŶĐi ǇaƌısıŶda Avƌopa səviyyəsində müzakirə edilməsi üçün 

sənədi dərc etdi.  

 

Müzakirələrin nəticələri Avƌopada ŵaƌaƋlı tərəfləƌiŶ KoŵissiǇaŶıŶ təklifinə böyük dəstək verdiyini 
ŶüŵaǇiş etdiƌdi. Bununla belə, ďiƌ sıƌa aǇdılaşdıƌŵa və sadələşdiƌŵə təklifləri də oldu. Buna cavab 

olaƌaƋ, KoŵissiǇa ϯϮ iştiƌakçı ölkədən olan ekspertlərin, eləcə də AvƌopaŶıŶ sosial tərəfdaşlaƌıŶıŶ 
töhfəsindən faydalanaraq təklifə düzəlişlər etdi. Təshih edilŵiş ŵətn daha sonra Komissiya tərəfindən 

2006-Đı il seŶtǇaďƌıŶ ϲ-da təklif şəklində qəbul edildi. Təklifin Avropa Parlamenti və Şuƌa tərəfindən 

2007-ci ildə müvəffəqiyyətlə ƌazılaşdıƌılŵası ϮϬϬϴ-Đi iliŶ fevƌalıŶda EQF-in rəsmi qəbulu ilə nəticələndi.   

 

 

                                                           
1
 Kvalifikasiya və kreditlərin digər ölkələrdə taŶıŶŵası 



 
EQF-in Avropa üçüŶ faǇdası Ŷədir? 
 

Tövsiyə müxtəlif milli kvalifikasiyalar sistəmlərini əlaqələndirəcək və ďuŶuŶla, oŶlaƌ aƌasıŶdakı əlaqələri 

asaŶlaşdıƌaĐaƋ vahid Avƌopa sənədi ərsəyə gətirəcək. Beləliklə, müstəqil, lakin əlaqəli və ƋaƌşılıƋlı 
surətdə aŶlaşıƋlı kvalifikasiyalar sistemləƌi şəbəkəsi yaranacaq.  

 

Təlim nəticələrini vahid istinad kimi istifadə edərək Çərçivə sənədi ölkələr, sistemlər və institutlar 

aƌasıŶda kvalifikasiǇalaƌıŶ ŵüƋaǇisəsi və tƌaŶsfeƌiŶi asaŶlaşdıƌaĐaƋ və nəticədə, Avropa, elecə də milli 

səviyyədə bir çox istifadəçilər üçün faǇdalı olacaq.   

 

Əksər Avropa ölkələri EQF-ə uǇğuŶ olaraq onunla səslənən Milli Kvalifikasiyalar Çərçivəsi hazıƌlaŵaƋ 
qəƌaƌıŶı veƌiď. Bu proseslər Avropa səviyyəsində əməkdaşlığıŶ ŵilli səviyyəyə əsaslaŶdığıŶı təmin etmək 

üçün vacibdir. 2004-cü ildən MKÇ-lərinin sürətli şəkildə hazıƌlaŶŵası ďütüŶ səviyyələrdə kvalifikasiǇalaƌıŶ 
şəffaflığı və müqayisəsinə olaŶ ehtiǇaĐı və EQF-in əsasıŶı təşkil edəŶ ďaşlıĐa pƌiŶsiplərin geŶiş suƌətdə 

dəstəkləndiyini ŶüŵaǇiş etdiƌiƌ. 
 

Ölkələrin kvalifikasiyalar sistemləƌi aƌasıŶdakı ǇaǆıŶ əlaqələƌiŶ ďiƌ çoǆ ďeŶefisiaƌlaƌı olaĐaƋ:  
 

 EQF təhsilalaŶlaƌıŶ və şəxsi heyətin daha fəal mobilliyinə Ǉaƌdıŵ olaĐaƋ. Bu, təhsilalanlara 

koŵpeteŶsiǇalaƌıŶı digər ölkələƌiŶ işəgötürənlərinə təsvir etməǇi asaŶlaşadıƌaĐaƋ. Bu eləcə də 
işəgötürənlərə namizədiŶ kvalifikasiǇalaƌıŶı aŶlaŵağa və beləliklə, Avropada əmək mobilliyini 

dəstəkləməyə Ǉaƌdıŵ edəcək. Praktiki olaraq 2012-ci ildən bütün yeni kvalifikasiyalar müvafiq EQF 

səviyyəsinə istinad təmin etməlidir. Beləliklə, EQF Europass, Erasmus və Avropa Kredit Transferi və 

ToplaŶŵası “isteŵi ;AKTT“Ϳ kimi mövcud Avropa mobillik alətlərini tamamlayacaq və gücləndirəcək.  

 

 EQF ömür boyu təhsilin əlçataƌlılığıŶı və bu prosesdə iştiƌakı aƌtıƌŵaƋla şəxsləƌi faǇdalaŶdıƌŵalıdıƌ. 
Vahid istinad yaratmaqla EQF təlim nəticələrini  müxtəlif şəraitlərdən, məsələn, rəsmi təhsil və Ǉa iş 
və digər ölkələrdən, bir araya necə gətirilə biləcəyini ŶüŵaǇiş etdiƌiƌ və beləliklə, təhsil və 
təlimverənləƌ aƌasıŶdakı, ŵəsələn, bir-birindən təĐƌid edilŵiş şəkildə fəaliyyət göstərən ali təhsil və 

peşə təhsili və təliŵi aƌasıŶdakı, maneələrin azaldılŵasıŶa töhfə verir. Bu, təhsilalaŶlaƌıŶ təlimi 

təkrarlamamasıŶı təşviƋ edəcək.  

 

 EQF qeyri-formal və informal kvalifikasiǇalaƌıŶ təsdiqlənməsiŶi asaŶlaşdıƌŵaƋla iş və ya digər 

sahələrdə geŶiş təcrübəsi olanlara dəstək olacaq. Təlim nəticələƌiŶiŶ vuƌğulaŶŵası həŵiŶ şəraitdə 

ƋazaŶılaŶ təlim nəticələrinin məzmun və uǇğuŶluƋ ďaǆıŵıŶdaŶ ƌəsmi kvalifikasiyalarla 

ekvivalentliyiŶi aǇıƌd etŵəyi asaŶlaşdıƌaĐaƋ.  
 

 EQF milli sistemlərdən kənarda, məsələn, sektorlar və beynəlǆalƋ şiƌkətlər tərəfindən verilən 

kvalifikasiǇalaƌıŶ şəffaflığıŶı aƌtıƌŵaƋla fərdi istifadəçiləri, eləcə də təhsil və təlimverənləri 

dəstəkləyəcək. Təlim nəticələrinə əsaslanan vahid çərçivə sənədinin qəbulu milli hökümətlərin 

verdiyi ənənəvi kvalifikasiyalar və digəƌ ŵaƌaƋlı tərəflərin veƌdiǇi kvalifikasiǇalaƌıŶ ŵüƋaǇisəsi və 

(mümkün) əlaqələndirilməsiŶi asaŶlaşdıƌaĐaƋ. Beləliklə, EQF sektor və şəxslərə kvalifikasiǇalaƌıŶ 
artan beynəlmiləlləşŵəsindəŶ faǇdalaŶŵağa Ǉaƌdıŵ edəcək. EQF təhsil və təlim sistemlərinə, əmək 

ďazaƌıŶa, sənaye, kommersiya və vətəŶdaşlaƌa təsir edəcək iddialı və müfəssəl sənəddir.  

 
Daha ətƌaflı ŵəlumat üçün: http://ec.europa.eu/dgs/education_culture/ index_en.html  

 

 

  



 

Ömür boyu təhsil üzrə Avropa Kvalifikasiyalar ÇərçivəsiŶiŶ Ǉaƌadılŵasına dair 
 

AVROPA PARLAMENTİ VƏ ŞURANIN  
 

2008-ci il Ϯϯ apƌel taƌiǆli TÖVSİYƏSİ 
 

 

Avropa İttifaƋıŶıŶ Ǉaƌadılŵası üzƌə “azişi, xüsusən Maddə 149(4) və Maddə 150(4)-ü nəzərə alaraq, 

 

KoŵissiǇaŶıŶ təklifini nəzərə alaraq, 

 
İƋtisadi və Sosial Məsələlər üzrə Avropa Komitəsinin rəyini nəzərə alaraq, 

 

Regionlar üzrə Komitənin rəyini nəzərə alaraq, 

 

“azişiŶ 251-ci Maddəsində qeyd ediləŶ pƌoseduƌa uǇğuŶ hərəkət edərək, 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



Eləcə də aşağıda ƋeǇd oluŶaŶlaƌı Ŷəzərə alaraq, 
 
(1) VətəŶdaşlaƌıŶ ďilik, ďaĐaƌıƋ və koŵpeteŶsiǇalaƌıŶ iŶkişaf etdiƌilŵəsi və taŶıŶŵası İttifaƋda şəxslərin, 

rəqabətliliyin, məşğulluğuŶ və sosial həmrəǇliǇiŶ iŶkişafı üçüŶ öŶəmlidir. Belə iŶkişaf və taŶıŶŵa işçilərin 

və təhsilalaŶlaƌıŶ ölkələƌaƌası mobilliyini asaŶlaşdıƌŵalı və Avropa əmək ďazaƌıŶda tələb və tələďatıŶ 
ehtiyaclarıŶı Ƌaƌşılaŵağa töhfə verməlidir. Bu səbəbdən, ömür boyu təhsilin sosial cəhətdən az təŵiŶatlı 
insanlar daxil olmaqla haŵı üçüŶ əlçataƌlılığı və bu prosesdə iştiƌak və kvalifikasiǇalaƌıŶ istifadəsi milli və 

İttifaƋ səviyyəsində təşviƋ edilŵəlidir.  

 

(2) Avƌopa ŞuƌasıŶıŶ ϮϬϬϬ-ci ildə keçirilən LissaďoŶ göƌüşündə kvalifikasiǇalaƌıŶ şəffaflığıŶıŶ aƌtıƌılŵasıŶıŶ 
İttifaƋıŶ təhsil və təlim sistemlərinin bilikli cəmiyyətiŶ ehtiǇaĐlaƌıŶa uǇğuŶlaşdıƌılŵası üçüŶ zəruri olsn 

ďaşlıĐa komponentləƌiŶ ďiƌi olduğu qənaətinə gəlinib. Buna əlavə olaƌaƋ, Avƌopa ŞuƌasıŶıŶ ϮϬϬϮ-ci ildə 
keçiriləŶ BaƌseloŶa göƌüşü uŶiveƌsitet sektoƌuŶda daha sıǆ əməkdaşlıƋ və peşə təhsili və təlimi sahəsində 

şəffaflıƋ və taŶıŶŵa ŵetodlaƌıŶıŶ təkmilləşdiƌilməsinə səsləŵişdiƌ.  
 

(3) ŞuƌaŶıŶ öŵüƌ ďoǇu təhsil üzrə 2002-ci il 27 iyun tarixli Qətnaməsi Avƌopa KoŵissiǇasıŶı Şuƌa və Üzv 

Dövlətlərlə birlikdə Bolonya prosesinin nailiyyətlərinə əsaslanaraq və peşə təlimi sahəsində oǆşaƌ 
fəaliyyəti təşviƋ edərək təhsil və təlim kvalifikasiyalarıŶıŶ taŶıŶŵası üçün çərçivə hazıƌlaŵağa dəvət 

etŵişdiƌ.   
 

(4) 2004 və 2006-ci ildə qəďul edilŵiş ͞Təhsil və Təliŵ ϮϬϭϬ͟ işçi pƌoƋƌaŵıŶıŶ iĐƌasıŶa daiƌ Şuƌa və 

KoŵissiǇaŶıŶ ŵüştərək hesaďatlaƌı Avƌopa KvalifikasiǇalaƌ ÇərçivəsiŶiŶ hazıƌlaŶŵasıŶıŶ zəruriliyini 
vuƌğuladı.  
 

(5) Kopenhagen prosesi kontekstində 2004-cü il ŶoǇaďƌıŶ ϭϱ-də keçiriləŶ peşə təhsili və təlimi sahəsində 

Avropada əməkdaşlığıŶ aƌtıƌılŵası üzƌə gələcək prioritetlərə daiƌ göƌüşdə Şuƌa və Üzv Dövlətlərin 

hökümət nümayəndələƌi şəffaflıƋ və ƋaƌşılıƋlı etiŵada əsaslanan və həm təhsil, həm də təlim sahəsini 

əhatə edən vahid istinad sənədi ƌoluŶu oǇŶaǇaĐaƋ açıƋ və uǇğuŶlaşdıƌıla ďilən Avropa Kvalifikasiyalar 

ÇərçivəsiŶiŶ Ǉaƌadılŵası  Ƌənaətinə gəldilər.  

 

(6) Qeyri-formal və informal təlim nəticələrinin təsdiqlənməsi qeyri-formal və informal təlimin 
müəyyənləşdiƌilŵəsi və təsdiqlənməsi üzrə vahid Avropa prinsiplərinə dair 2004-Đü il ŵaǇıŶ Ϯϴ-də qəbul 

edilŵiş Şuƌa təliŵatlaƌıŶa uǇğuŶ olaƌaƋ təşviƋ edilŵəlidir.  

 

(7) Avƌopa ŞuƌasıŶıŶ ϮϬϬϱ və 2006-Đı iliŶ ŵaƌtıŶda keçiƌiləŶ Bƌussel göƌüşü Avƌopa KvalifikasiǇalaƌ 

Çərçivəsinin qəďuluŶuŶ vaĐiďliǇiŶi vuƌğuladı.  
 

(8) Bu Tövsiyə Avropa Parlamenti və ŞuƌaŶıŶ kvalifikasiyalar və koŵpeteŶsiǇalaƌıŶ şəffaflığı üzƌə vahid 

İttifaƋ çərçivəsinə (Europass) dair 2004-cü il 15 dekabr tarixli, 2241/2004/EC nömrəli qəƌaƌıŶı və Avropa 

Parlamenti və ŞuƌaŶıŶ öŵüƌ ďoǇu təhsil üzrə əsas kompetensiyalara dair 2006-Đı il ϭϴ dekaďƌ taƌiǆli, 
2006/962/EC nömrəli Tövsiyəsini nəzərə alıƌ.  
 

(9) Bu Tövsiyə Bolonya prosesi çərçivəsində 45 Avropa ölkəsinin ali təhsil üzrə məsul nazirinin 2005-ci il 

ŵaǇıŶ ϭϵ və 20-də Bergendə keçiriləŶ göƌüşüŶdə ƌazılaşdıƌdıƋlaƌı Avropa Ali Təhsil MəkaŶı üzƌə çərçivə 

və səviyyə diskƌiptoƌlaƌıŶa uǇğuŶduƌ.  
 

(10) ŞuƌaŶıŶ peşə təhsili və təlimi sahəsində keyfiyyət təŵiŶatı üzƌə 2004-cü il 23-24 may tarixli 

mülahizələri, Avropa Parlamenti və ŞuƌaŶıŶ ali təhsilin keyfiyyət təŵiŶatı sahəsində  Avropada 

əməkdaşlığıŶ geŶişləndirilməsi üzrə 2006-Đı il ϭϱ fevƌal taƌiǆli, ϮϬϬϲ/ϭϰϯ/EC Ŷöŵƌəli Tövsiyəsi və ali təhsil 

üzrə məsul nazirlərin Bergendə keçiriləŶ göƌüşüŶdə ƌazılaşdıƌdıƋlaƌı Avƌopa Ali Təhsil MəkaŶıŶda 
keyfiyyətin təŵiŶatı üzƌə standartlar və təlimatlar keyfiyyətin təŵiŶatı üzƌə vahid prinsipləri əks etdirir 
və bu, Avropa Kvalifikasiyalar ÇərçivəsiŶiŶ iĐƌasıŶıŶ əsasıŶı təşkil etŵəlidir.  

 



 

(11) Bu Tövsiyə Avropa Parlamenti və ŞuƌaŶıŶ müvafiq hökümətə, eləcə də miqranta hüquqlar verən və 
üzərinə öhdəliklər qoyan peşəkar kvalifikasiyalarıŶ taŶıŶŵasıŶa daiƌ ϮϬϬϱ-ci il 7 sentyabr tarixli, 

2005/36/EC nömrəli Direktivinə zidd deyil. Kvalifikasiyalar üzrə Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsi 

səviyyələrinə istinad, peşəkar kvalifikasiyalarıŶ 2005/36/EC nömrəli Direktivə uǇğuŶ olaƌaƋ taŶıŶdığı 
halda, əmək ďazaƌıŶa əlçataƌlılığa təsir etməməlidir.  

 

(12) Bu Tövsiyənin məqsədi ümumi və ali təhsil və Ǉa peşə təhsili və təliŵi olŵasıŶdaŶ asılı olmayaraq 

aǇƌı-aǇƌı kvalifikasiya sistemləri və oŶlaƌıŶ səviyyələri aƌasıŶda əlaqə mexanizmi rolunu oynayacaq vahid 

istinad çərçivəsi ǇaƌatŵaƋdıƌ. Bu, aǇƌı-aǇƌı Üzv ÖlkələƌiŶ pƌaktikalaƌıŶa uǇğuŶ olaƌaƋ vətəŶdaşlaƌa 
veƌilŵiş kvalifikasiǇalaƌıŶ şəffaflığıŶı, ŵüƋaǇisəsini və daşıŶaƋlılığıŶı təkmilləşdiƌəcək. Ümumilikdə, hər 

kvalifikasiya səviyyəsini müxtəlif təhsil və kaƌǇeƌa Ǉollaƌı vasitəsilə qazanmaƋ ŵüŵküŶ olŵalıdıƌ. BuŶdaŶ 
əlavə, Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsi beynəlxalq sahə təşkilatlaƌıŶa kvalifikasiǇa sisteŵlərini vahid 

Avropa istinad sənədi ilə əlaqələndirməyə iŵkaŶ Ǉaƌatŵalıdıƌ və bununla, beynəlxalq sahə 

kvalifikasiǇalaƌı ilə milli kvalifikasiya sistəmləƌi aƌasıŶda əlaqələƌi ŶüŵaǇiş etdiƌŵək olar.  Bu səbəbdən, 

Tövsiyə ömür boyu təhsilin təşviƋi və işçi və təhsilalaŶlaƌıŶ ŵəşğulluğu, ŵoďilliǇi və sosial 

iŶteƋƌasiǇasıŶıŶ aƌtıƌılŵası kiŵi əlavə məqsədlərə töhfə verir. Şəffaf keyfiyyət təminatı pƌiŶsipləri və 

məlumat mübadiləsi ƋaƌşılıƋlı etiŵad Ǉaƌatŵağa Ǉaƌdıŵ etŵəklə oŶuŶ iĐƌaŶı dəstəkləyəcək.   

 

(13) Bu Tövsiyyə təhsil və təlim sistemlərini müasirləşdiƌŵəyə, təhsil, təlim və məşğulluƋ aƌasıŶda 
əlaqələrə, formal, qeyri-formal və informal təhsil aƌasıŶda əlaqə Ǉaƌatŵağa töhfə verəcək, eləcə də 

təcrübə ilə ƋazaŶılaŶ təlim nəticələrinin təsdiqlənməsi ilə nəticələnəcək.  
 

(14) Bu Tövsiyə milli kvalifikasiya sistemlərini və/və Ǉa kvalifikasiǇalaƌı əvəz və ya müəyyən etmir. Avropa 

Kvalifikasiyalar Çərçivəsi spesifik kvalifikasiǇalaƌı və Ǉa şəǆsiŶ koŵpeteŶsiǇalaƌıŶı təsvir etmir və xüsusi 

kvalifikasiyalar müvafiq milli kvalifikasiya sistemləri vasitəsilə Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsinin 

müvafiq səviyyəsi ilə əlaqələndirilir.  

 

(15) Qeyri-iĐďaƌi ǆaƌakteƌ daşıŵasıŶı Ŷəzərə alaraq, Tövsiyə şəffaflığı aƌtıƌŵaƋ və mobillik və ömür boyu 

təhsili təşviƋ etŵək üçün Üzv dövlətləƌ aƌasıŶda əməkdaşlığıŶ geŶişlənməsinə Ǉaƌdıŵ etŵək vasitəsilə 

oŶlaƌıŶ fəaliyyətini dəstəkləmək və tamamlamaqla suďsidiaƌlıƋ pƌiŶsipiŶə cavab verir. Bu, milli 
qanunvericilik və pƌaktikaǇa uǇğuŶ ǇeƌiŶə yetirilməlidir.  

 

(16) Bu Tövsiyənin məqsədinin, yəni,müxtəlif kvalifikasiya sistemləri və oŶlaƌıŶ səviyyələrinin müqayisəsi 

üçün vasitə rolunu oynayan vahid çərçivə sənədiŶiŶ ǇaƌadılŵasıŶıŶ, Üzv Dövlətlər tərəfindən fərdi olaraq 

əldə edilməsi çətiŶ olduğuŶdaŶ və fəaliyyətin əhatə və təsir dairəsini nəzərə alaraq İttifaƋ səviyyəsində 

daha Ǉaǆşı Ŷəticələr əldə edilə biləcəyindəŶ, İttifaƋ, “azişiŶ ϱ-ci Maddəsində ƋeǇd oluŶaŶ suďsidiaƌlıƋ 
prinsipinə uǇğuŶ tədbirlər görə bilər. Həmin maddədə ƋeǇd oluŶaŶ pƌopoƌsioŶallıƋ pƌiŶsipiŶə uǇğuŶ 
olaraq bu Tövsiyə məqsədə nail olmaq üçün ǇalŶız zəruri olan tədbirləri görür.  

 

  



AVROPA PARLAMENTİ VƏ AVROPA İTTİFAQININ ŞURASI ÜZV DÖVLƏTLƏRƏ AŞAĞIDA QEYD 
OLUNANLARI TÖVSİYƏ EDİR: 
 

 

1. milli təhsil sistemlərinin zəngin  müxtəlifliyinə hörmət etməklə ǇaŶaşı, aǇƌı-aǇƌı kvalifikasiǇa 
sistemlərinin kvalifikasiya səviyyələrini müqayisə etmək və biliyə əsaslanan cəmiyyətdə ömür boyu təhsil 

və bərabər imkanları təşviƋ etmək, eləcə də Avropa əmək ďazaƌıŶıŶ iŶteƋƌasiǇasıŶı geŶişləndirilmək 

üçün Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsindən istinad sənədi kimi istifadə edin;   

 

2. xüsusilə, milli kvalifikasiya səviyyələƌiŶi Əlavə II qeyd edilən səviyyələrlə şəffaf şəkildə  əlaqələndirmək 

və müvafiƋ olduğu təqdirdə, milli kvalifikasiyalar çərçivəsini milli qanunvericilik və pƌaktikaǇa uǇğuŶ 
olaƌaƋ hazıƌlaŵaƋla 2010-cu ilədək milli kvalifikasiya sistemlərini Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsi ilə 
əlaqələndirin;  

 

3. səlahiyyətli oƌƋaŶlaƌıŶ təltif etdiyi bütün yeni sertifikat, diplom və Europass sənədlərində milli 

kvalifikasiya sistemləri vasitəsilə Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsinin müvafiq səviyyəsinə aǇdıŶ istiŶadıŶ 
2012-ci ilədək təmin edilməsi üçün müvafiq tədbirlər görün;  

 

4. kvalifikasiǇalaƌı ŵüəyyənləşdiƌərkən və təsvir edərkən təlim nəticələrinə əsaslaŶaŶ ǇaŶaşŵadaŶ 
istifadə edin və işsizlikdən əziyyət çəkən və ya qeyri-staďil iş Ǉeƌlərində çalışaŶ vətəŶdaşlaƌa diƋƋət 

yönəltməklə qeyri-formal və informal təhsiliŶ ŞuƌaŶıŶ ϮϬϬϰ-cü il 28 may tarixli mülahizələrində 

ƌazılaşdıƌılŵış vahid Avƌopa pƌiŶsiplərinə uǇğuŶ olaƌaƋ təsdiqlənməsini təşviƋ ediŶ; bu ǇaŶaşŵa ďelə 
vətəŶdaşlaƌıŶ öŵüƌ ďoǇu təhsildə iştiƌak iŵkaŶıŶı və əmək ďazaƌıŶıŶ əlçataƌlılığıŶı aƌtıƌŵağa Ǉaƌdıŵ edə 

bilər; 

 

5. milli kvalifikasiya sistemləri daxilində ali təhsil, peşə təhsili və təliŵ kvalifikasiǇalaƌıŶı Avƌopa 
Kvalifikasiyalar Çərçivəsi ilə əlaqələndirərkən təhsil və təlim sahəsində Əlavə 3-də qeyd edilən keyfiyyət 

təŵiŶatı pƌiŶsiplərini təşviƋ və tətbiq edin;  

 

6. milli kvalifikasiya sistemləri və Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsi aƌasıŶdakı əlaqələrin keyfiyyət və 

şəffaflığıŶı təşviƋ etŵək məqsədilə həmin əlaqələri dəstəkləmək və digər milli orqanlarla birlikdə 
istiqamətləndirmək üçün Üzv Dövlətlərin xüsusi struktur və tələbləri ilə əlaqəli milli koordinasiya 

mərkəzləri təhkim edin.  

 

Milli koordinasiya mərkəzlərinin vəzifələrinə daxildir:  

 

(a) milli kvalifikasiya sistemləri daxilindəki kvalifikasiya səviyyələƌiŶi Əlavə 2-də təsvir edilən Avropa 

Kvalifikasiyalar Çərçivəsi ilə əlaqələndirmək; 

 

(b) kvalifikasiǇalaƌıŶ ŵüƋaǇisəsiŶi asaŶlaşdıƌŵaƋ məqsədilə milli kvalifikasiya səviyyələrini Avropa 

Kvalifikasiyalar Çərçivəsi ilə əlaqələndirərkəŶ şəffaf metodologiǇaŶıŶ istifadəsini, eləcə də verilən 
qəƌaƌlaƌıŶ dərc edilməsini təmin etmək; 

 

(c) ŵaƌaƋlı tərəflərə milli kvalifikasiǇalaƌıŶ ŵilli kvalifikasiya sistemləri vasitəsilə Avropa Kvalifikasiyalar 

Çərçivəsi ilə necə ďağlı olduğuŶa daiƌ ŵəlumat və qaydalara çıǆış təmin etmək;  

 

(d) milli qanunvericilik və pƌaktikaǇa uǇğuŶ olaƌaƋ ali təhsil, peşə təhsili və təliŵ iŶstitutlaƌı, sosial 
tərəfdaşlaƌ, sektoƌlaƌ və Avropa səviyyəsində kvalifikasiǇalaƌıŶ ŵüƋaǇisəsi və istifadəsi üzrə ekspertlər 

daxil olmaqla müvafiq ŵaƌaƋlı tərəfləƌiŶ iştiƌakıŶı təşviƋ etŵək.   



KOMİSSİYANIN AŞAĞIDA QEYD OLUNANLARI YERİNƏ YETİRMƏK NİYYƏTİNİ TƏSDİQLƏYİR:  
 
1. əməkdaşlığıŶ asaŶlaşdıƌılŵası, ƋaďaƋĐıl pƌaktikalaƌıŶ ŵüďadiləsı və sıŶaƋdaŶ keçiƌilŵəsi, İttifaƋ 
pƌoƋƌaŵlaƌı çərçivəsində həmkarlar tərəfindən könüllü nəzərdən keçirmə və pilot layihələr, eləcə də 

sosial dialoq komitələri ilə məlumat və konsultasiya məşğələləri və dəstəkləyici və istiqamətləndirici 

ŵateƌiallaƌıŶ hazıƌlaŶŵası vasitəsilə Ǉuǆaƌıda ƋeǇd edilən vəzifələrin həyata keçirilməsində Üzv 

Dövlətləri və bu Tövsiyədə qeyd olunan Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsinin istinad səviyyələri və 

prinsiplərinin istifadəsində beynəlxalq sahə təşkilatlaƌıŶı dəstəkləmək; 

 

2. 2009-cu il 23 aprel tarixinədək, Üzv Dövlətlərin nümayəndələrindən ibarət və AvƌopaŶıŶ sosial 
tərəfdaşlaƌıŶıŶ və digəƌ ŵaƌaƋlı tərəflərin cəlb edildiyi, kvalifikasiya sistemlərinin Avropa Kvalifikasiyalar 

Çərçivəsi ilə əlaqələndirilməsi prosesində üŵuŵi uǇğuŶluğu təmin və şəffaflığı təşviƋ etŵək üzrə 
məsuliyyət daşıǇaŶ Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsinin məşvərətçi qrupunu yaratmaq; 

 

3. bu Tövsiyəyə cavab olaraq görülən tədbirləri, o cümlədən məşvərətçi qrupun səlahiyyət çərçivəsi və 

müddəti və 2013-cü il 23 aprel tarixinədək Avropa Parlamenti və ŞuƌaǇa ƋazaŶılaŶ təcrübə və gələcək 

üçüŶ çıǆaƌılaŶ Ŷəticələr üzrə hesaďatı, eləcə də zəruri olduqda, bu Tövsiyənin mümkün nəzərdən 

keçirilməsi və təshihiŶi ŵaƌaƋlı tərəflərlə məsləhətləşdikdən sonra Üzv Dövlətlərlə birlikdə 

qiymətləndirmək və dəyərləndirmək; 

 

4. vətəŶdaşlaƌıŶ ŵoďilliǇiŶi ǇaǆşılaşdıƌŵaƋ və təlim nəticələƌiŶiŶ taŶıŶŵasıŶı asaŶlaşdıƌŵaƋ ŵəqsədilə 

Avropa Kvalilifikasiyalar Çərçivəsi və ali təhsil və peşə təhsili və təlimində kredit transferi və toplaŶŵası 
üzrə mövcud və gələcək Avropa sistemləƌi aƌasıŶda ǇaǆıŶ əlaqələri təşviƋ etŵək;  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Strasburq, 23 April 2008-ci il.  
 
Avropa Parlamenti                                                                              Şuƌa 
Prezident                                                                                                Prezident  

HANS-GERT PÖTTERING                                                                      JANE) LENARČIČ 

  



ƏLAVƏ I  
 
Təriflər 
Tövsiyədə aşağıdakı təriflər mövcuddur:  

 

(a) ͞kvalifikasiya͟ – şəǆsiŶ ŵüvafiƋ staŶdaƌtlaƌa uǇğuŶ olaŶ təlim nəticələrinin əldə edilməsi haƋƋıŶda 
səlahiyyətli qurum tərəfindən apaƌılaŶ qiymətləndirmə və təsdiqetmə prosesinin rəsmi nəticəsi;  
 
(b) ͞milli kvalifikasiyalar sistemi͟– təhsil və təlimi əmək ďazaƌı və vətəŶdaş Đəmiyyəti ilə əlaqələndirən 

təlim və digər mexanizmləƌiŶ taŶıŶŵası ilə ďağlı Üzv Dövlətlərin fəaliyyətinin bütün aspektləri. Bura 

kvalifikasiǇalaƌıŶ keǇfiǇǇətinin təŵiŶ oluŶŵası, ƋiǇŵətləndirilməsi və verilməsi ilə ďağlı iŶstitusional 

tədbir və pƌoseduƌlaƌıŶ hazıƌlaŶŵası və həyata keçirilməsi daxildir. Milli kvalifikasiyalar sistemi bir neçə 

alt sistemdən ibarət ola və özündə milli kvalifikasiyalar çərçivəsini birləşdiƌə bilər. 

 

(c) ͞milli kvalifikasiyalar çərçivəsi͟– əmək ďazaƌı və vətəŶdaş Đəmiyyəti ilə münasibətdə  milli 

kvalifikasiya altsistemlərinin bir-biri ilə əlaqələndirilməsi və iŶteƋƌasiǇası, eləcə də kvalifikasiǇalaƌıŶ 
şəffaflığı, əldə oluŶŵası iŵkaŶı, aƌdıĐıllığı və keyfiyyətiŶiŶ iŶkişaf etdiƌilŵəsi məqsədiŶi daşıǇaŶ və əldə 
olunan təlimin konkret səviyyələri üzrə müəyyən edilən meyarlar əsasıŶda kvalifikasiǇalaƌıŶ təsnifat 

vasitəsi.  

 

(d) ͞sektoƌ͟ – əsas iƋtisadi fuŶksiǇası, fəaliyyət istiqaməti, xidmət və ya fəaliyyət ŵetodikası əsasıŶda 
peşə fəaliyyətləƌiŶiŶ Ƌƌuplaşŵası.  
 

(e) ͞ďeynəlxalq sahə təşkilatı͟ – ŵilli sektoƌuŶ ŵaƌaƋlaƌıŶı təmsil edəŶ işəgötürən və peşəkar qurumlar 

daxil olmaqla milli təşkilatlaƌıŶ assosiasiǇası; 
 

(f) ͞təlim nəticələri͟ – təhsilalaŶıŶ Ŷələri bildiyini, qavradığıŶı və təlim prosesini bitirdikdən sonra nəyi 
edə biləcəyini göstərən, eləcə də  ďilik, ďaĐaƌıƋ və kompetensiyaları müəyyən edən göstəricilər; 

 

(g) ͞ďilik͟ – təlim prosesi vasitəsi ilə iŶfoƌŵasiǇaŶıŶ ŵənimsənilməsinin  nəticəsi. Bilik fəaliyyət və ya 

təhsil sahəsi ilə ďağlı fakt, pƌiŶsip, Ŷəzəriyyə və pƌaktikaŶıŶ əsasıŶı təşkil ediƌ. Avƌopa KvalifikasiǇalaƌ 
Çərçivəsi ďaǆıŵıŶdan bilik nəzəri və/və ya faktlara əsaslanan kimi təsvir edilir; 

 

(h) ͞ďaĐaƌıƋlaƌ͟ – tapşıƌıƋlaƌın yerinə yetirilməsi və problemlərin həll edilməsi üçün biliklərin tətbiqi  və 

təcrübənin istifadə ďaĐaƌığı. Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsi ďaǆıŵıŶdaŶ ďaĐaƌıƋlaƌ koƋŶitiv ;ŵəntiqi, 

tənqidi və ǇaƌadıĐı düşüŶŵə qabiliyyəti) və praktiki (fiziki qabiliyyət və müvafiq metod, material, vasitə 
və avadaŶlıƋlaƌdaŶ istifadə ďaĐaƌığıͿ oluƌ.  

 

(i) ͞koŵpeteŶsiǇa͟–həƌ haŶsı ďiƌ fəaliyyət və ya təhsil sahəsində, eləcə də peşəkar və şəǆsi iŶkişaf 
prosesində ďilik, ďaĐaƌıƋ və şəxsi, sosial və/və ya metodoloji qabiliyyətlərdən istifadə ďaĐaƌığı; Avropa 

Kvalifikasiyalar Çərçivəsi ďaǆıŵıŶdan kompetensiya məsuliyyət və müstəqillik kimi təsvir edilir; 

 
 

  



ƏLAVƏ II  
 
Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsində (EQF) səviyyələri müəyyənləşdiƌən diskriptorlar 
 
8 səviyyənin hər biri istənilən kvalifikasiya sistemində həmin səviyyəŶiŶ kvalifikasiǇasıŶa uǇğuŶ təlim 

nəticələrini əks etdirən ďiƌ sıƌa diskriptorlar vasitəsilə təsvir edilir.   
 

  Bilik 

  EQF ďaǆıŵıŶdan bilik nəzəri və/və ya faktlara əsaslanan kimi 

təsvir edilir 

Səviyyə 1 Səviyyə 1 üzrə təlim nəticələƌi ďuŶlaƌdıƌ: • ümumi baza biliyi 

Səviyyə 2 Səviyyə 2 üzrə təlim nəticələƌi ďuŶlaƌdıƌ: • fəaliyyət və  ya təhsil sahəsi üzrə baza biliyi 

Səviyyə 3 Səviyyə 3 üzrə təlim nəticələƌi ďuŶlaƌdıƌ: • fəaliyyət və təhsil sahəsi ilə ďağlı fakt, pƌiŶsip, pƌoses və 

üŵuŵi aŶlaǇışlaƌ ďaƌədə bilik 

Səviyyə 4 Səviyyə 4 üzrə təlim nəticələƌi ďuŶlaƌdıƌ: • fəaliyyət və  ya təhsil sahəsi üzrə geŶiş koŶtekslərdə 

faktlara əsaslanan və nəzəri bilik 

Səviyyə 5* Səviyyə 5 üzrə təlim nəticələƌi ďuŶlaƌdıƌ: • fəaliyyət və  ya təhsil sahəsi üzrə müfəssəl, iǆtisaslaşŵış, 
faktlara əsaslanan və nəzəri bilik və bu biliyin sərhədləri 

barədə məluŵatlılıƋ 

Səviyyə 6** Səviyyə 6 üzrə təlim nəticələƌi ďuŶlaƌdıƌ: • fəaliyyət və  ya təhsil sahəsi üzrə ƋaďaƋĐıl bilik, yəni, 

nəzəriyyə və prinsipləƌiŶ taŵ ďaşa düşülŵəsi.  

Səviyyə 7*** Səviyyə 7 üzrə təlim nəticələƌi ďuŶlaƌdıƌ: • yeni fikirlərin ərsəyə gəlməsi və/və ya tədqiqat üçün əsas 

rolunu oynayan yüksək surətdə iǆtisaslaşŵış ďilik, bu 

biliyin bir hissəsi fəaliyyət və  ya təhsil sahəsi üzrə əldə 

oluŶŵuş əŶ ƋaďaƋĐıl yenilikləri əhatə edir 

• fəaliyyət sahəsi və müxtəlif sahələrin kəsişŵəsində olan bilik 

məsələləri üzrə tam məluŵatlılıƋ 

Səviyyə 8**** Səviyyə 8 üzrə təlim nəticələƌi ďuŶlaƌdıƌ: • fəaliyyət və ya bilik sahəsinin və müxtəlif sahələrin 

kəsişŵəsində olan əŶ ƋaďaƋĐıl ǇeŶiliklər üzrə bilik 

 
  



 

 

BacaƌıƋlaƌ Kompetensiya 

EQF ďaǆıŵıŶdaŶ ďaĐaƌıƋlaƌ koƋŶitiv ;ŵəntiqi, tənqidi və ǇaƌadıĐı 
düşüŶŵə qabiliyyəti) və praktiki (fiziki qabiliyyət və müvafiq metod, 

material, vasitə və avadaŶlıƋlaƌdaŶ istifadə ďaĐaƌığıͿ oluƌ. 

EQF ďaǆıŵıŶdaŶ koŵpeteŶsiǇa ŵəsuliyyət və müstəqillik 

kimi təsvir edilir. 

• sadə tapşıƌıƋlaƌı həyata keçirmək üçün tələb olunan adi 

ďaĐaƌıƋlaƌ 

• stƌuktuƌlaşdıƌılŵış şəraitdə ďiƌďaşa Ŷəzarət altıŶda fəaliyyət 

göstərmək və ya təhsil almaq 

• sadə qayda və üsullardan istifadə edərək tapşıƌıƋlaƌı ǇeƌiŶə 

yetirmək və standart problemləri həll etmək məqsədilə müvafiq 

məluŵatı istifadə etmək üçün zəruri olan adi koqnitiv və praktiki 

ďaĐaƌıƋlaƌ 

• nəzarət altıŶda fəaliyyət göstərmək və ya təhsil almaq, 

müəyyən müstəqilliyə ŵalik olŵaƋ şərtilə 

• adi metod, üsul, material və məluŵatıŶ seçilŵəsi və tətbiqi 

vasitəsilə tapşıƌıƋlaƌıŶ ǇeƌiŶə yetirilməsi və problemlərin həlli 

üçün tələď oluŶaŶ ďiƌ sıƌa koƋŶitiv və pƌaktiki ďaĐaƌıƋlaƌ 

• fəaliyyət və təhsil sahəsindəki tapşıƌıƋlaƌıŶ ǇeƌiŶə yetirilməsi 

məsuliyyətini üzərinə götürmək 

• problemlərin həll edilməsində davƌaŶışıŶ şəraitə 

uǇğuŶlaşdıƌılŵası 

• fəaliyyət və təhsil sahəsindəki spesifik problemləri həll etmək 

üçün tələď oluŶaŶ ďiƌ sıƌa koƋŶitiv və pƌaktiki ďaĐaƌıƋlaƌ 

• fəaliyyət və təhsil kontekstləri ƋaǇdalaƌı çərçivəsində 

özünüidarəetmə ŶüŵaǇiş etdiƌŵək; kontekstlər adətən 

pƌoƋŶazlaşdıƌıla ďilən, lakin dəǇişikliǇə meyilli olur 

• digərlərinin gündəlik fəaliyyətinə nəzarət etmək, fəaliyyət və 

təhsil sahələrinin qiymətləndirilməsi və təkmilləşdiƌilŵəsi 

üzrə müəyyən məsuliyyət götürmək 

 
• abstrakt problemlərə ǇaƌadıĐı həlləƌiŶ tapılŵası üçüŶ tələb 

oluŶaŶ geŶiş koqnitiv və pƌaktiki ďaĐaƌıƋlaƌ 

• gözlənilməz dəǇişiklik ďaş veƌən fəaliyyət və təhsil 

kontekstlərində idarəetmə və nəzarəti üzərinə götürmək 

• özünün və digərlərinin fəaliyətini nəzərdən keçirmək və 

iŶkişaf etdiƌŵək 

• həƌ haŶsı ďiƌ iǆtisaslaşŵış fəaliyyət və ya təhsil sahəsində 

yaranan mürəkkəb və gözlənilməz problemlərin həlli üçün 

zəruri olan, məharət və innovasiya tələb edən ƋaďaƋĐıl 
ďaĐaƌıƋlaƌ  

• gözlənilməz fəaliyyət və təhsil kontekstlərində qərarvermə 

məsuliyyətini üzərinə götürməklə mürəkkəb texniki və ya 

peşəkar fəaliyyət və ya layihələri idarə etmək 

• şəxslərin və ƋƌuplaƌıŶ peşəkaƌ iŶkişafıŶıŶ idaƌə edilməsi 

məsuliyyətini üzərinə götürmək 

• yeni bilik və prosedurlar yaratmaq və aǇƌı-aǇƌı sahələrin 

biliklərini inteqrasiya etmək məqsədilə tədqiqat və/və ya 

innovasiyada tələď oluŶaŶ iǆtisaslaşŵış pƌoďleŵ həll etmə 

ďaĐaƌıƋlaƌı 

• mürəkkəb, gözlənilməz və ǇeŶi stƌateji ǇaŶaşŵa tələb 

edən fəaliyyət və ya təhsil kontekstlərini idarə etmək və 

müsbət istiqamətdə dəǇişdiƌŵək 

• peşəkar bilik və praktikaya töhfə verilməsi və/və ya 

ƋƌuplaƌıŶ stƌateji fəaliyyətinə nəzarət məsuliyyətini 

üzərinə götürmək 

• tədqiqat və/və ya innovasiyada önəmli problemlərin həlli 

üçün və mövcud bilik və Ǉa peşəkaƌ pƌaktikaŶıŶ 
geŶişləndirilməsi və yenidən müəyyənləşdiƌilŵəsi üçün tələb 

olunan əŶ ƋaďaƋĐıl və iǆtisaslaşŵış ďaĐaƌıƋ və üsullar, o 

cümlədən sintez və qiymətləndirmə 

 

• tədqiqat daxil olmaqla fəaliyyət və təhsil kontekstlərini 

irəli aparan yeni fikir və prosesləƌiŶ ǇaƌadılŵasıŶda nüfuz, 

innovasiya, müstəqillik, elmi və peşəkaƌ etiďaƌlılıƋ və 

davamlı öhdəlik ŶüŵaǇiş etdiƌŵək 

 
  



Avropa Ali Təhsil MəkaŶıŶıŶ Kvalifikasiyalar Çərçivəsi ilə UǇğuŶluƋ 
 
Avropa Ali Təhsil MəkaŶıŶıŶ KvalifikasiǇalaƌ Çərçivəsində ali təhsil səviyyələri üzrə diskriptorlar verilir. 

Hər bir səviyyə ilə ďağlı diskƌiptoƌ həmin səviyyəŶiŶ ďaşa çatdığıŶı göstərən kvalifikasiyalaƌıŶ əldə 

oluŶŵası üçüŶ tələb olunan nailiyyət və qabiliyyətlərlə ďağlı konkret gözləntiləri ümumi formada təsvir 

edir. 

 

*   Bolonya prosesinin bir hissəsi kiŵi Müştərək Keyfiyyət Təşəbbüsü tərəfindəŶ hazıƌlaŶŵış 
qısaŵüddətli ali təhsil səviyyəsi üzrə diskriptor (birinci səviyyə daxilində və ya əlaqəli) EQF-in 5-ci 

səviyyəsi üzrə təlim nəticələrinə uǇğuŶduƌ.  
 

** Bolonya prosesi çərçivəsində ali təhsil üzrə məsul nazirlərin 2005-Đi il ŵaǇıŶda BeƌgeŶdə keçirilən 
göƌüşüŶdə ƌazılaşdıƌdıƋlaƌı Avropa Ali Təhsil MəkaŶıŶıŶ Kvalifikasiyalar Çərçivəsində birinci səviyyə 

üzrə diskriptor EQF-in 6-Đı səviyyəsi üzrə təlim nəticələrinə uǇğuŶduƌ. 
 

*** Bolonya prosesi çərçivəsində ali təhsil üzrə məsul nazirlərin 2005-Đi il ŵaǇıŶda BeƌgeŶdə keçirilən 

göƌüşüŶdə ƌazılaşdıƌdıƋlaƌı Avropa Ali Təhsil MəkaŶıŶıŶ KvalifikasiǇalaƌ Çərçivəsində ikinci səviyyə 

üzrə diskriptor EQF-in 7-Đı səviyyəsi üzrə təlim nəticələrinə uǇğuŶduƌ. 
 

****   Bolonya prosesi çərçivəsində ali təhsil üzrə məsul nazirlərin 2005-Đi il ŵaǇıŶda BeƌgeŶdə keçirilən 

göƌüşüŶdə ƌazılaşdıƌdıƋlaƌı Avropa Ali Təhsil MəkaŶıŶıŶ KvalifikasiǇalaƌ Çərçivəsində birinci səviyyə 

üzrə diskriptor EQF-in 8-ci səviyyəsi üzrə təlim nəticələrinə uǇğuŶduƌ. 
  



 

ƏLAVƏ III 
 

 

Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsi kontekstində Ali Təhsil və Peşə Təhsili və Təlimi sahəsində Keyfiyyət 
TəŵiŶatı üzƌə Vahid Prinsiplər  

 

Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsini yerinə yetirərkən, hesaďatlılıƋ və ali təhsilin və peşə təhsili və 
təliminin təkmilləşdiƌilŵəsi üçün zəruri olan keyfiyyət təŵiŶatı aşağıdakı pƌiŶsiplərə uǇğuŶ həyata 

keçirilməlidir:  

 

– Keyfiyyət təŵiŶatı üzƌə siyasət və prosedurlar Avropa Kvalifikasiyalar Çərçivəsinin bütün 

səviyyələrinin əsasıŶı təşkil etŵəlidir.  

 

– Keyfiyyət təŵiŶatı təhsil və təliŵ iŶstitutlaƌıŶıŶ daǆili idaƌəetmə pƌosesiŶiŶ aǇƌılŵaz tərkib hissəsi 

olŵalıdıƌ.  

 

– Xarici nəzarət Ƌuƌuŵlaƌı və ya agentliklər tərəfindəŶ iŶstitutlaƌıŶ, pƌoƋƌaŵlaƌıŶıŶ və ya keyfiyyət 
təŵiŶatı sisteŵlərinin müntəzəm qiymətləndirilməsi keyfiyyət təŵiŶatıŶa daǆil olŵalıdıƌ.  

 

– Keyfiyyət təŵiŶatı həyata keçiriən xarici nəzarət Ƌuƌuŵlaƌı və ya agentliklər müntəzəm surətdə 

qiymətləndirilməlidir.  

 

– Məhsul və təlim nəticələƌiŶi vuƌğulaŵaƋla bərabər, keyfiyyət təŵiŶatı koŶtekst, qoyulan resurslar, 

proses və məhsul üzrə ölçü vahidlərini əhatə etməlidir.  

 

– Keyfiyyət təŵiŶatı sisteŵləƌi aşağıdakı eleŵeŶtləri əhatə etməlidir: 
- aǇdıŶ və ölçülə bilən məqsəd və standartlar; 

- yerinə yetirilmə üzrə qaydalar, o cümlədəŶ ŵaƌaƋlı tərəflərin cəlb edilməsi; 

- müvafiq resurslar; 

- özünüqiymətləndirmə və xarici nəzarəti əlaqələndirəŶ davaŵlı ƋiǇŵətləndirmə ŵetodlaƌı; 
- təkmilləşŵə üçün əks əlaqə mexanizmləri və pƌoseduƌlaƌı; 
- qiymətləndirmə nəticələrinin əlçataƌlılığı.  

 

– Beynəlxalq, milli və regional səviyyədə keyfiyyət təŵiŶatı təşəbbüsləƌi iĐŵal, uǇğuŶluƋ, ŵüştərək 

fəaliyyət və sistemi əhatə edən təhlil təmin etmək məqsədilə koordinasiya edilməlidir.  

 
– Keyfiyyət təŵiŶatı Üzv Dövlətlər və İttifaƋ çərçivəsində ďütüŶ ŵüvafiƋ ŵaƌaƋlı tərəflərin cəlb 

edildiyi və əməkdaşlıƋ ƌuhuŶda həyata keçiriləŶ pƌoses olŵalıdıƌ.  
 

– İttifaƋ səviyyəsində keyfiyyət təŵiŶatı üzƌə istiqamətlədirmə qiymətləndirmə və təcrübə mübadiləsi 

ilə ďağlı istiŶad nöqtələri təmin edə bilər.  


